29

1318, junio, 5. Pamplona.

Arnaldo de Barbazán, obispo de Pamplona, manda que sean bien recibidos los cuestores del monasterio de San Pedro de Ribas, y aprueba y confirma las indulgencias concedidas por el Papa y una larga serie de obispos a favor del monasterio.

AHN.—Clero, carp. n.º 1413, n.º 8 (perg. 400 + 50 x 590 mm); y n.º 7 (copia del anterior —Vidit Johannes de Sancta Maria, canonicus— perg. 370 + 30 x 580 mm).

Cf.—GOÑI GAZTAMBIDE, *Historia de los obispos de Pamplona*, Pamplona 1979, II, pág. 85 y 184.

Arnaldus miseracione diuina Pampilonensis episcopus, venerabilibus et karissimis in Christo filiis abbatibus, prioribus, archidiaconis, et dilectis in Christo filiis archipresbiteris, rectoribus, vicariis detentoribus, capellanis, subcapellanis et vniuersis clericis ecclesiarum ciuitatis et diocesis Pampilonensis ad quos presentes littere β peruenerint, salutem et benedictionem.

Cum ad lucrificandas animas et ipsas Domino presentandas opitulatione diuina monasterium monialium sancti Petri de Ripis, prope Pampilonam, in quo Ordo sancti Augustini a predecessore nostro noscitur instituta tanquam nouam plantulam de nouo duxerit erigendum, cuius β plantatione nos summo et ardenti desiderio ad honorem Dei magnificare intendimus operibus sumptuosis ac uigilanti studio exaltationem ipsius prosequi incessanter.

Eapropter uobis vniuersis et singulis in uirtute obediencie, sub pena officiorum et beneficiorum cui subiacere potuerint contumaces, firmiter et dis-^Atrictre precipiendo mandamus quatinus nuncios predicti monasterii cum sinceritate et affectu recipiatis honorifice et benigne, tam in ecclesiis quam in hospiciis, omnibus aliis questis postpositis et remotis, receptis et recipiendis questa fabrice ecclesie Pampilonensis dumtaxat excepta. Maxi^{\beta}me cum non sit nostra intentio propter aliquam aliam questam nuncios dicti monasterii impedire nec propter aliquos cartellos nisi nuncii beate Marie Pampilonensis personaliter interfuerint, eis hospitalitatem liberaliter facientes cum eos ad nos cum nostrarum testimonio litterarum uideritis diuerentes et populos uobis sub^{\beta}ditos diligenter moneatis et efficaciter inducatis ut ad prefatum monasterium de bonis suis largas helemosinas studeant transmitters et procurent. Alioquin illos qui mandatum istud diligenter fuerint executi, animauerisione debita puniemus; vos autem capellani cum duobus β parrochianis uestris uiris prouidis et honestis huius helemosinas colligatis ut per eiusdem monasterii nuncios eedem helemosine ad ipsum monasterium reportentur, inhihentes sub pena suspensionis et excommunicationis ne aliquid ex ipsis helemosinis retineatis nec retineri ab aliquo permitatis.

Domnus β enim Papa auctoritate apostolorum Petri et Pauli benefactoribus eiusdem monasterii unam quadragenam relaxat. Archiepiscopus Tarrachonensis XL dies. Archiepiscopus Bradelensis ? XL dies. Andriopolitanus archiepiscopus XL dies. Mocarensis archiepiscopus XL dies. Antibarensis archiepiscopus XL dies. Mazarensis episcopus XL dies. Tirasonensis β episcopus XL dies. Oscensis episcopus XL dies. Calagurritanus episcopus XL dies. Olorensis episcopus XL dies. Baionensis episcopus XL dies. Marrochitanus episcopus XL dies, uidelicet

a die consecrationis, que fuit in quarta feria post festum beati Bartholomei, usque in sequentes octo dies, XL dies; et in die consecrationis sin¹⁰gulis annis XL dies relaxat. Columbricensis episcopus XL dies. Legionis Ticionensis episcopus XL dies. Et Fonensis episcopus XL dies. Coronensis episcopus XL dies. Briomiensis episcopus XL dies. Valentini episcopus XL dies. Segobiensis episcopus XL dies. Conchensis episcopus XL dies. Altsidorensis Alumiensis episcopus XL dies. Siluensis episcopus ¹¹ XL dies. Cesaraugustanus episcopus XL dies. Atraden-
sis episcopus XL dies. Palentinus episcopus XL dies. Marssiliensis episcopus XL dies. Arri-
lensis episcopus XL dies. Gayetanus episcopus XL dies. Dunteldensis episcopus XL dies. Ameliensis episcopus XL dies. Larrinensis episcopus XL dies. Bosoniensis episcopus XL dies. Abolensis ¹² episcopus XL dies. Tribuniensis episcopus XL dies. Terrazensis episcopus XL dies. Vrbinari episcopus XL dies. Stauensis episcopus XL dies. Citensis episcopus XL dies. Esculanus episcopus XL dies.

Et nos predictus Pampilonensis episcopus de Dei omnipotentis misericordia et beatissime uirginis Marie genitricis ipsius meritis ¹³ confidentes, omnibus illis qui iuxta facultates suas dictis nunciis dicti monasterii pro releuandos neccessitatibus eidem helemosinas suas dederint seu fabrice aliter luminari aut aliis officiniis transmiserint, vere tamen penitentibus et confes-
sis, vnam quadragenam de iniunctis sibi legitime penitentis misericorditer ¹⁴ relaxamus. Et maxime in festiuitatibus Natalis Domini, Circuncisionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensio-
nis, Penthecostes, in omnibus etiam festiuitatibus gloriose uirginis Marie, sancti Michaelis, Natiuitatis et Decollationis sancti Iohannis Bapliste atque in festiuitatibus apostolorum Petri et Pauli, sancti ¹⁵ Francisci et sanctorum Philipi et Iacobi et sancte Catherine et sancte Vrsule et per octauas omnium et singularum festiuitatum predictarum, pie uisitantes gratia deuotionis accesserint, concedimus omnes indulgencias suprascriptas, vota per impotentiam facta, si redierint, peccata oblita et uenialia, offen¹⁶sas patrum et matrum sine manu iniectione, pe-
tita uenia, penitencias per impossibilitatem non factas, dum eas compleant, neonon et festiui-
tates sanctorum minus integre obseruatas, transgressiones fidei et iuramentorum factas siue commissas in quibus proximus non leditur. Insuper uolumus ¹⁷ et mandamus quod quociens-
cumque questores predicti monasterii accesserint si ecclesie per nos aut per nostros subditos fuerint interdicte, excommunicatis et interdictis exclusis, diuina officia celebrentur. Et habemus ratas et gratas indulgencias suprascriptas.

Has autem indulgencias uobis ¹⁸ concedimus quatenus nostre congruit potestati ut saluti animarum nostrarum diligencia consulatur quoque concedimus XL dies indulgenciarum omni-
bus qui uenerint audituri indulgencias monasterii antedicti, et aliam quadragenam omnibus qui interfuerint ad sepulturam confratris dicti ¹⁹ loci. Vniuersis etiam confratribus melius ab subuencionem dicti monasterii inuitentur duximus concedendum ut si uille uel parrochie in quibus habitant fuerint interdicte nisi pro delictis propriis excommunicati uel interdicti fuerint nominatim, eis sepultura ecclesiastica non negetur, ex²⁰communicatis et interdictis exclusis
..... (a) nuncii ad ecclesias uestras concesserit benigne ²¹ recipientes caritatiue presentetis et in ecclesiis neccessitate dicti monasterii et uerbum exortationis pacifice populo nobis comisso de uerbo ad uerbumcie libere permitatis et in confessionibus semper curam habeatis. Adhuc bonorum omnium helemosinarum, ieiuniorum, uigilarum, missa²²rum, horarum, orationum et indulgenciarum predictarum et omnium bonorum qui in nostra diocesi fue-
rint et de cetero fient, omnes benefactores et confratres monasterii antedicti et eorum parentes mortuos constituimus participes in eternum. Et omnes qui pro parentibus seu aliis amicis suis defunctis aliquid pauperibus ²³ promiserunt, ab illo uoto absoluius ac si ipsis pauperibus erogarent dummodo pro quolibet paupere dent uel transmittant tantundem monasterio ante-
dicto, nisi helemosina fuerit certis et distinctis personis promissa. Omnes illos excommunicandos esse noueritis qui dictum beneficium defraudabunt ²⁴ uel consentient in aliquo defraudari; qui etiam predictis nunciis aliquod damnum intulerint uel grauamen, eadem sententia noueri-

(a) Un gran roto en el pergamino afecta a la línea 20 y a algunas palabras sueltas de la 21. En la copia (carp. 1413 n.º 7) esa línea está en blanco.

tis alligandos. Sane si aliqui vestrum huic mandato nostro contradictores extiterint uel rebelles, indignacionem nostram se nouerint incururos et ab ingressu ecclesie alienos.²⁵ Preterea uobis precipimus et mandamus sub pena excommunicationis quatinus cartellos quos nuncii memorati uobis transmiserint benigne recipiatis et in uestris ecclesiis parrochianis uestris cum omni diligencia exponatis per quatuor dies dominicos uel festiuos proximos, sine aliquo interuallo; nec aliquos cartellos nec ²⁶ nuncios aliquos recipiatis dum monasterii questa taxat. Si uero clerici uel laici contra hoc fuerint contrarii uel rebelles, volumus ut citentur coram testibus et die sibi assignata compareant coram nobis uel coram Officiali, sub pena pro meritis recepturi. Clerici uero qui mandatum istud diligenter expleuerint, si ²⁷ per impotentiam aut obliuionem horas canonicas cum eisdem post ueram confessionem misericorditer dispensamus.

Datum Pampilone nonas iunii anno Domini .M.º.CCC.º.XVIII.º.

1344, febrero, 6. Aviñon.

Clemente VI concede indulgencias a la Orden de Predicadores en las fiestas de Santo Tomás, Santo Domingo y San Pedro.

Archivo parroquial de Santiago (Sangüesa), perg. 165 x 385 mm., traslado notarial fechado en Barcelona a 18 septiembre 1365.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam littera pergamenea sanctissimi in Christo patris et domini domini Clementis bone memorie pape sexti, cum vera bulla plumbea eiusdem domini pape in filiis seri/cis rubei croceique coloris impendenti communita, cuius tenor dinoscitur esse talis:

Clemens episcopus seruus seruorum Dei vniuersis christifidelibus presentes litteras inspec-turis, salutem et apostolicam benedictionem. In Ordine Fra^{tr}um Predicatorum quasi solis radiis habitantibus in hac lacrimarum valle lux erudicionis relucet dum ipsius Ordinis professorum fructuosa studia mentis fidem orthodoxam proficientium fragilis lumine veritatis illustrant et ⁴ spinas punccionis letifere in orto sugerescents dominico nouacula labiorum succidunt in quibus eterne sapiencie gracia est diffusa.

Attendentes igitur quod Ordo predictus in orto plantatus ecclesie ac in gremine ineffa^{bil}is vtilitatis sugerescens illum precludum ac fructuosum palmitem beatum videlicet Thomam de Aquino confessorem ac doctorem egregium ex cuius sapiencie ac doctrine scriptis et traditis vniuersalis ecclesia multi⁶plicem spiritualis ubertatis fructum recolligens ipsius fructus odore reficitur incessanter produxit et quod idem Ordo ut spiritualium fructuum vbertatem multipliciter multifariam non lassatur labore et propter⁷ea dignum quinimo debitum reputantes ut Ordo predictus in eadem ecclesia longe lateque deffusa ob honorem ac reuerentiam predicti doctoris almifici ac prefati Ordinis preclara merita per sedem apostolicam spiritualibus foueatur presidiis et ⁸ a cunctis vbique qui christiana professione censseatur deuotione congrua multipliciter honoretur, vniuersitatem vestram rogamus et hortamur in Domino in remissione uobis peccaminum iniungentes quatinus ad loca fratrum dicti Ordinis im⁹ploraturi a Domino in locorum ipsorum ecclesiis uestrorumque veniam delictorum in humilitate spiritus accedatis.

Nos enim ut eadem loca eo libencius et deuocius a fidelibus frequentetur quo per hoc fidelis Christi pociori dono celestis ¹⁰ gracia senserint se refectos de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum, eius auctoritate confisi, omnibus vere penitentibus et confessis qui dictas ecclesias ipsorum locorum ubicumque consistencium in festo eius/¹¹dem beati Thome et per octo dies festum ipsum inmediate sequentes, annis singulis inmediate sequentes annis singulis uisitauerint singulis videlicet eiusdem festi et aliis predictis diebus

quibus visitauerint ut prefertur, vnum annum et quadragin¹²ta dies de iniunctis sibi penitentiis misericorditer relaxamus. Et nichilominus illas eisdem indulgencias elargimur que locorum predictorum ecclesiis in festiuitatibus beatorum Dominici confessoris et Petri martiris et ¹³ per octabas festiuitatum ipsorum visitantibus uere penitentibus et confessis per predecessores nostros Romanos Pontifices hactenus sunt concesse.

Datum Auinione octauo idus februarii pontificatus nostri anno ¹⁴ secundo.

¹⁵ Sig(signo)num Andree Figuera notarii publici Barchinone testis. Sig(signo)num Jacobi Egidii auctoritate regia notarii publici Barchinonensis testis.

¹⁶ Sig(signo)num Romei Lulli baiuli Barchinone, qui huic translato sumpto fideliter ab originali suo et cum eodem legitimo comprobato, non viciato nec in aliqua sui parte suspecto, ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur, auctoritatem impendimus et decretum vt dicto ¹⁷ translato tanquam originali suo in iudicium et extra plenaria fides ab omnibus impendam apositum per manum mei Petri de Sala notarii publici Barchinonensis et scribe cum dicti baiuli; in cuius posse dictus baiulus hanc firmam fecit, XVIII die septembris anno a Natiuitate / Domini. M.^a.CCC.^o.LX.^o. primo. Presentibus Johanem de Mayleno et Petro d'Aulesia, scriptoribus Barchinone. Et ideo ego Petrus de Sala notarius et scriba predictus hec scripsi et hoc meum hic aposui sig(signo)num./

Sig(signo)num Petri Borrelli auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hoc translatum sumptum fideliter ab originali suo et cum eodem de verbo ad verbum legitime comprobatus scribi fecit et clausit octaua decima die septembris anno a Natiuitate Domini millesimo ²⁰ tricentesimo sexagesimo quinto.

1345, marzo, 10. Mendillorri.

Arnaldo de Barbazán, obispo de Pamplona, confirma y amplía con 40 días de indulgencia la «littera collectiva indulgenciarum» concedida al altar de San Bartolomé, San Blas y Santa Catalina, de Cizur, el 28 abril 1343.

AHN, OM, San Juan, Navarra, carp. 885 n.^o 242 (perg. que conserva los vínculos de 4 sellos pendientes, faltando 2; mide 515 + 35 x 710 mm.; deteriorado en su parte derecha, con roturas que afectan ligeramente al texto).

U(ornamental, con representaciones antropomórficas de Santa Catalina, San Bartolomé y San Blas)niuersis Sancte Matris Ecclesie ² filii ad quos presentes littere peruenerint.

Nos, miseratione diuina, Nerses Manasgardensis archiepiscopus, Thomas Tinniensis, Gregorius Oppidensis, Vincencius Patensis, Amadeus Langonensis, Auancius Sanchiensis, Johannes Capio³nsis, Patrus Montismaranensis, Petrus Calliensis, Raphael Nebiensis, Bernardus Ganensis, Odinus Argeronensis, ⁴ salutem in Domino sempiternam.

Splendor paterne glorie qui sua mundum ineffabili claritate illuminat ⁵ pia uota fidelium de clementissima magestate eius sperantium tunc precipue benigno fauore prosequitur cum deuo⁶ta ipsorum humilitas sanctorum mentis et precibus adiuuatur.

Cupientes igitur ut altare nouum fundatum in ecclesia de ⁷ Cissur in honore sanctorum Bartholomei, Blasii ac etiam Katherine congruis honoribus frequentetur et a christifidelibus iugiter uene⁸retur, omnibus uere penitentibus et confessis qui ad dictum altare in singulis sui patroni festiuitatibus et in omnibus ⁹ aliis infrascriptis, uidelicet Natalis Domini, Circuncisionis, Epiphanie, Parasceues Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Inuentionis et Exaltatio¹⁰nis Sancte Crucis, in singulis festis beate Marie Uirginis, Natiuitatis

sancti Johannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum apostolorum et evangelistarum, in festo Om¹¹nium Sanctorum, in commemoratione Animarum et in dicti altaris Dedicacione et per octabas omnium festivitatum predictarum octauam habentium, sanctorumque Stephani, Laurentii, Georgii, Martini, Nico¹²lai, sanctorumque Marie Magdalene, Katerine, Margarete, singulisque diebus dominicis, causa deuocionis, orationis aut peregrinationis accesserint, seu qui missas in dicto al¹³tari celebrauerint uel deuote audierint, necnon qui ad luminaria, ornamenta dicti altaris, manus porrexerint adiutricem, aut qui in eorum testamentis uel extra au¹⁴rum, argentum, uestimenta, libros, calices, uel queuis alia dicto altari necessaria donauerint seu procurauerint. Et qui pro presentium impetratore parentibus suis et amicis ne in pro ¹⁵ omnibus uiuis et mortuis dicti altaris benefactoribus pie Deum orauerint.

Quocienscumque, quecumque et ubicumque premissa uel aliqua premissorum te(mere frangerit) ¹⁶ de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, singuli nostrum XL dies indulgenciarum de iniunctis penitenciis eis misericor(diter) ¹⁷ in Domino relaxamus, dummodo diocesani uoluntas ad id accesserit et consensus.

In cuius rei testimonium presentibus litteris sigilla nostra apposuimus.

Data Aui(nione) ¹⁸ uicesima octaua die mensis aprilis anno Domini M. CCC. XLIII. et pontificatus domni Clementis pape VI anno primo. ¹⁹

Et nos, Arnaldus, miseracione diuina Pampilonensis episcopus, supradictas indulgencias predictorum prelatorum ratas habemus et gratas et eis nostrum impertimur assensu. Insuper nos auctoritate qua fungimur ad cumulum gratie amplioris meritis et intercessione beate Marie Uirginis confisi, XL dies pro predictis s... ²⁰ nostrorum proficiat ad salutem.

In cuius rey testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponendum.

Actum et datum apud Medilori, VI ydus marcii anno Domini M.º.CCC.º.XL.º. quinto.

1346, septiembre, 18. Aviñon.

«*Littera collectiva indulgentiarum*» concedida a la iglesia o capilla de San Zoilo de Cáseda. Archivo parroquial de Cáseda (perg. 570 + 63 x 810 mm., con un sello pendiente de cera roja y los vínculos de otros 5 que faltan).

Cf. LIQUIANO, *La iglesia de San Zoilo*, Revista Zurita, Zaragoza 1935, I, pág. 253-255; GOÑI GAZTAMBIDE, *Historia de los obispos de Pamplona*, Pamplona 1979, II, pág. 174-175.

Uniuersis^(a) Sancte Matris Ecclesie ^β filiis ad quos presentes littere peruenerint. Nos miseracione diuina Radulphus^(b) archiepiscopus Cassellensis, Iacobus archiepiscopus Neupatriensis, Alfonsus episcopus Agitanensis, Petrus ^β episcopus Calagurritanus et Calciatensis, Gundisaluuus episcopus Seguntinus, Paulus episcopus Suacensis, Petrus episcopus de Portu, Benedictus episcopus Sunisicensis, Nerses archiepiscopus Manasgardensis, Bernardus ^γ episcopus Fanensis, Antonius episcopus Dulcinensis, Marchus archiepiscopus Escutatensis, Bonifatius episcopus Corlimiensis, Engelbertus Arri...^(c) gressum in Domino sempiternam.

(a) U ornamental, colores morado y rojo; figura de mártir con palma en la mano, encuadrada en 2 columnas con tallos, orladas.

(b) Los nombres de los 14 arzobispos u obispos, y sus títulos, en tinta verde.

(c) Un borrón impide la lectura.

Splendor paterne glorie ^β qui sua mundum ineffabili claritate illuminat pia uota fidelium de clementissima maiestate eius sperantium tunc precipue benigno fauore prosequitur cum deuota ipsorum humilitas sanctorum meritis et precibus adiuuetur.

Cupientes igitur ut ecclesia siue capella sancti Zeoli ^γ martiris prope uillam de Casseda Pampilonensis diocesis congruis honoribus frequentetur et a christifidelibus iugiter ueneretur, omnibus ^β uere penitentibus et confessis qui dictam ecclesiam siue capellam sancti Zeoli martiris festiuitatibus et in omnibus ^γ aliis infrascriptis, uidelicet Natalis Domini, Circuncisionis, Epiphanie, Parasceues Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Inuentionis et Exaltationis sancte Crucis, Michaelis ^δ archangeli et in singulis festis beate Marie uirginis, Natiuitatis et Decollationis sancti Iohannis Baptiste, beatorum Petri et Pauli et omnium aliorum apostolorum et euangelistarum, ^ε in festo Omnium Sanctorum et in commemoratione Animarum et in dicte ecclesie Dedicatione, sanctorumque Stephani, Laurentii, Georgii, Martini, Nicolai, Gregorii, Augustini, Ambrosii, ^ζ sanctarumque Marie Magdalene, Katerine, Lucie, Agathe, et per octabas omnium festiuitatum predictarum octabas habentium, singulisque diebus dominicis ^η causa deuotionis, orationis aut peregrinationis accesserint, seu qui missis, predicationibus matutinis, uesperis aut aliis diuinis officiis, exequiis et mortuorum sepulturis ibidem ^θ interfuerint, aut qui corpus Christi uel oleum sacrum cum infirmis portentur secuti fuerint, qui in serotina pulsatione campane flexis genibus ter Aue Maria dixerint. Nec ^ι non qui ad fabricam luminaria ornamenta dicte ecclesie siue capelle manus adiutricis porrexerint, aut qui in eorum testamentis uel extra aurum, argentum, uestimenta, ^κ libros, calices aut queuis alia dicte ecclesie siue capelle necessaria donauerint, legauerint aut donari uel legari procurauerint. Et ^λ qui pro istius indulgentie impetratore suisque parenti ^μ bus et amicis ac pro omnibus dicte ecclesie siue capelle benefactoribus uiuis et mortuis pie Deum exorauerint uel ter Pater Noster cum salutatione angelica pia mente dixerint. ^ν

Quocienscumque, quandocumque et ubicumque premissa uel aliquid premissorum deuote fecerint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ^ξ auctoritate confisi, singuli nostrum .XL. ^o. dies indulgentiarum de iniunctis eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus dummodo diocesani uoluntas ad id acces ^ο serit et consensus.

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus litteris apposuimus.

Datum Auinione XVIII die mensis septembris anno Domini ^π M. ^o. CCC. ^o. XLVI. ^o et pontificatus domni Clementis pape VI anno quinto ^ρ.

1347, marzo, 31. Aviñon.

«*Littera collectiva indulgentiarum*» concedida a Santa C'ristina de Somport.

AHN.—Clero, Santa Cristina, carp. 812, n. ^o 7 (perg. 400 + 60 x 630 mm.; conserva los vínculos de seis sellos pendientes).

Uniuersis sancte matris Ecclesie ^ρ filiis ad quos presentes littere peruenerint. Nos miseratione diuina Marchus Scutarensis, Laurencius Larclensis, Franciscus Canticensis, ^σ Petrus Calliensis, Nicholaus Acciensis, Augustinus Destillariensis, Iohannes Tribuniensis, Iohannes Ter-

(d) Desde «Et qui pro istius» hasta «pia mente dixerint» en tinta verde. Salvo este párrafo y lo consignado en nota 2, el resto del documento en tinta de color ocre; grandes letras textuales góticas fueron empleadas para su redacción.

(e) En la parte inferior, al margen derecho, dice: «Suman los perdones desta bulla de XIII obispos .D. ^o LX dias de perdon». Bajo la plica y hacia el centro del pergamino: «Archiepiscopus Manascardensis»; un poco más abajo, «Sunissiensis».

mopolensis, Auancius Xanchiensis, /⁴ Franciscus Vrehensis, Petrus Lexinensis necnon Manfredus Aiacensis episcopi, salutem in Domino nostro sempiternam per quem fit re/^{missio peccatorum.}

Splendor paterne glorie qui sua mundum ineffabili claritate illuminat pia uota fidelium de clementissima eius maiestate /⁶ in se sperancium tunc benigno precipue fauore prosequitur cum deuota ipsorum humilitas sanctorum meritis et precibus adiuuetur.

Cupientes /⁷ igitur ut hospitale constructum in honore sancte Cristine virginis Oscensis diocesis semper congruis honoribus frequentetur et a christifidelibus /⁸ iugiter ueneretur, omnibus uere penitentibus et confessis qui ad dictum hospitale in omnibus festis sue patrone et in dedicatione /⁹ eiusdem ac in aliis festis infrascriptis uidelicet Nathalis Domini, Circuncisionis, Epiphanie, Parascheues Pasche, Ascensionis, Pentecostes, Trinitatis, Corporis Christi, In/¹⁰uencionis et Exaltationis sancte Crucis, et in omnibus festis beate Marie Uirginis, sanctorum Iohannis Baptiste et Euangeliste, beatorum Petri et Pauli ac omnium apostolorum et euangelistarum, /¹¹ sanctorumque Stephani, Laurentii, Martini, Nicholai, Gregorii, Augustini, Ambrosii, Jeronimi et Benedicti, sanctorum Marie Magdalene, Katarine, Margarete, Cecilie, Lucie Agathe, Agnetis, Anne et Marthe, /¹² in comemoracione Omnium Sanctorum et Animarum et per octauas dictarum festiuitatum octauas habentium, singulisque diebus dominicis et sabbatis, causa deuocionis, orationis aut peregrinacionis accesserint. Seu qui /¹³ missis, predicationibus, matutinis uesperis aut aliis diuinis officiis ibidem interfuerint aut Corpus Christi uel oleum sacrum cum infirmis portentur secuti fuerint; seu qui in serotina pulsacione /¹⁴ campane secundum modum Ecclesie romane genibus flexis ter Aue Maria dixerint; necnon qui ad fabricam luminaria, ornamenta aut queuis alia dicto hospitali necessaria manus /¹⁵ porrexerint adiutrices; uel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, uestimentum, librum, calicem aut aliquid aliud caritatum subsidium dicto hospitali donauere /¹⁶rint, legauerint aut procurauerint, aut qui propter deuocionem quam dicto hospitali habeant sinceram ad molendum ipsius molerint uel ad furnum ipsius coquerint uel aliquem alium /¹⁷ actum dicto hospitali fauorabilem deuocionis causa exerceuerint. Quocienscumque, quecumque et ubicumque premissa uel aliquid premissorum deuote fecerint, de omnipotentis Dei miseri/¹⁸cordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, singuli nostrum quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitencis misericorditer in Domino /¹⁹ relaxamus, dummodo diocesani uoluntas ad id accesserit et consensu.